
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano IV 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

Responsável pela edição e 

publicação: Mônica Maria Proença 

– Decreto Nº 008/2011. 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 738 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 28 de Abril de 2016 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 120/2015 

 
Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA e a empresa CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº. 06.218.782/0001-16. 
Ata de registro de preços n° 120/2015, firmada em 01 de outubro 2015, com vigência de 12 (doze) meses. 
Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 050/2015. 
 

Os valores passarão a ser o descrito no quadro abaixo: 
Item Descrição Marca Unid Valor registrado Valor Readequado 

1 EMULSÃO ASFÁLTICA DE PETRÓLEO TIPO RL-1C Em tambor de 200 kg C. A. TB 445,00 552,69 
 
Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
Data de assinatura do aditivo: 27/04/2016. 

DECRETO N.º 028/2016 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 

 

NOMEAR: 
 

Art. 1º- Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. (a) LEIKA GIL DA SILVA 
portadora do RG n° 7.356.852-8 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR DE 1º 
OU 2º PADRÃO – ESTATUTARIO da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-
Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2012. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 02/05/2016, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 27 de abril de 2016. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 063/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 771/2015 e 
809/2016, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 
CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: IRANI RIBEIRO FRAGOSO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Educação 
Dia(s) de Afastamento: - 
Quantidade de Diárias: 10 (Dez)  
Valor (R$): R$ 300,00 (Trezentos Reais) 
Destino: Diversos 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária à Motorista IRANI RIBEIRO 

FRAGOSO para custear despesas com alimentação 
quando em viagem fora do Município a serviço da 
Secretaria de Educação 

Data do Pagamento: 28/04/2016 
Nº Ato Administrativo: 2594/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 28 de Abril de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal  
II - Atos do Poder Legislativo 

 Não há publicações para a presente data.  
III – Publicidade  

 Não há publicações para a presente data.  


